25716  Diário da República, 2.ª série — N.º 111 — 11 de Junho de 2008

 Agrupamento de Escolas de Santo António dos Cavaleiros

Despacho n.º 15977/2008
Por despacho de 2 de Junho de 2008 do presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º
23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de

21 de Novembro de 2006, com efeitos a 01 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-Lei
n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo
65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139 -A/90,de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02 de Janeiro, os
professores do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para Escola Código

100 Lilia da Piedade Maçãs Realinho Dias  . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11 EB J/I Fernando de Bulhões  . . . 277319
110 Maria Emília da Silva Castro. . . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11 EB/JI da Flamenga. . . . . . . . . . . 252736
500 Isabel Maria Pereira Gonçalves Velhinho  . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11 EB,2,3 Maria Veleda  . . . . . . . . . 342117
110 Carla Maria Martins Tavares Alves . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . . 11 EB J/I Fernando de Bulhões  . . . 277319

 2 de Junho de 2008 — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Irene Tomé Louro.

 Despacho n.º 15978/2008
Por despacho de 2 de Junho de 2008 do presidente do Conselho Exe-

cutivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23
731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21
de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do

Decreto -Lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em
anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a) do
n.º 1 do artigo 64.º e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
das escolas do 1.º, 2.º, e 3.ºs ciclos do ensino básico abaixo indicadas:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

200 Carlos Manuel Alves Monteiro E B 2, 3 Vialonga 344527 E B 2, 3 Maria Veleda 342117
500 Carla Alexandra Félix Dias Martins da Silva

Quadrado
Escola Básica da Apelação 330371 E B 2, 3 Maria Veleda 342117

110 Elvira Silveira Peixoto Oliveira E B J/I Fernando de Bulhões 277319 E B J/I Flamenga 252736
100 Sónia Marina Madureira Costa Neves EB1/JI do Infantado 252578 EB1/JI Fernando Bulhões 277319
200 Rosa Maria Matos Duarte EB 2, 3 ciclos Alto dos Moinhos 340157 EB 2,3 Maria Veleda 342117
910 Maria José Cerqueira de Sousa Carmo EB/JI Fernando de Bulhões 221508 EB 2,3 Maria Veleda 342117
910 Maria Clara Quintino Lourenço Costa Neves EB1/JI Santo António dos Cavaleiros 287635 EB 2,3 Maria Veleda 342117
910 Isabel Maria Alves Ferreira Escola n.º 1 de Loures 248009 E B 2, 3 Maria Veleda 342117

 2 de Junho de 2008. —  A Presidente do Conselho Executivo, Maria Irene Tomé Louro.

 Despacho (extracto) n.º 15979/2008
Por despacho de 2 de Junho de 2008 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competência delegada no n.º 1.1 do Despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeito a 1/09/2006:

Nomeados para o Quadro de Zona Pedagógica do Norte de Lisboa,
nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 14.º do Decreto -Lei n.º 384/93,
de 18/11, alínea a) do n.º 2 do artigo 13 do Decreto -Lei 35/2003, de
27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de
09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome QZP de origem
(Código)

110 Ana Cristina Mauhin Riscado  . . . . . . . . . 11
110 Anabela Galvão Lopes. . . . . . . . . . . . . . . 11
110 Carla de Jesus Varão  . . . . . . . . . . . . . . . . 11
110 Cláudia Sofia Mendes de Carvalho  . . . . . 11
110 Cristina Isabel Serrador Malta . . . . . . . . . 11
110 Fernanda Maria Loução da Palma Rosa 11
110 Sandra Armandina Pereira Pinto  . . . . . . . 11

 2 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Irene Tomé Louro.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo de Sobral de Monte Agraço

Aviso (extracto) n.º 17595/2008
Por despacho de 18 de Abril de 2008 da Subdirectora dos Recursos

Humanos da Educação, foram nomeados definitivamente com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2008, na Categoria de Assistente de
Administração Escolar Principal, do Quadro Distrital de Vinculação

de Lisboa, pessoal não docente, dos estabelecimentos de ensino bá-
sico e secundário através do concurso aberto pelo aviso n.º 7259/2006
(2.ª série) publicado no Diário da República n.º 123, de 28 de Junho,
os seguintes candidatos:

Isabel Maria Lopes Pacheco
Maria João Tavares Lucas Francisco
28 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria

João da Conceição Mexia Ferreira.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Escolas do Concelho de Aljustrel
Despacho (extracto) n.º 15980/2008

Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Aljustrel, nomeia Maria Celeste Bento Belchior,
auxiliar de acção educativa do quadro de vinculação de pessoal não
docente do distrito de Beja em regime de substituição, como encarregado
de pessoal auxiliar de acção educativa, nomeado e comissão de serviço
a partir de 30 de Outubro de 2007, na categoria de encarregado de co-
ordenação do pessoal auxiliar de acção educativa, ao abrigo do disposto
no artº. 55º. do Decreto -Lei nº. 184/2004, de 29 de Julho.

2 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Lopes Garcia de Freitas.

 Despacho (extracto) n.º 15981/2008
Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Aljustrel, foi autorizado em 29/10/2007 o pedido
de demissão do auxiliar de acção educativa do quadro de vinculação do
pessoal não docente distrito de Beja, em regime de substituição, Manuel
António Marques Rodrigues, do cargo de encarregado de coordenação
do pessoal auxiliar de acção educativa, ao abrigo do disposto do Decreto-
-Lei n.º 184/2004, de 29/07.

2 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Lopes Garcia de Freitas.